PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   155/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

155/2022

09/11/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/11/2022
Dispensa de licitação
155/2022 - DL
155/2022

O objeto consiste na locação de materiais luminosos natalinos para decoração do
“Natal Feliz 2022” em postes de iluminação pública nas Ruas Coronel Bueno Franco,
Coronel Bento D’Amorim e Avenida Getúlio Vargas e fachada da Prefeitura Municipal

Participante: LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
1 Serviço de aluguel Painel luminoso bidimensionai com desenho em

forma de estrela com arabescos, medindo entre: mínimo: 1,10m de
altura x 1,50m de largura / máximo: 1,20m de altura x 1,60m de
largura, produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020,
galvanizaçäo por imersão a base de zinco, visando a proteçäo de
corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em
mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor
cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro.
Aplicação de estrela de 5 pontas nas cores variadas, medindo
aproximadamente 0,65m de altura x 0,65m de largura x 0,25m de
profundidade, produzida em Polietileno de média densidade, com
suporte interno para a iluminação confeccionado em tubo de PVC,
com lâmpada fria de 25W. Tensão de 220V. Potência da figura:
156W

22,000 UN 661,40 14.550,80

2 Serviço de aluguel Painel luminoso bidimensional com desenho em
forma de sino com laço, medindo entre: mínimo: 1,20m de altura x
1,00m de largura / máximo: 1,30 de altura x 1 , 10m de largura,
produzido em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020,
galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de
corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em
mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente nas cores
cristal, verde e vermelho, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas
por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 144W

8,000 UN 705,60 5.644,80

3 Serviço de aluguel Painel luminoso bidimensional com desenho em
forma de raios com estrelas, medindo entre: mínimo: 0,95m de
altura x 1,80m de largura / máximo: I ,05m de altura x 1,90m de
largura, produzido em barra chata 1/8 x 318 de aço carbono 1020,
galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteçâo de
corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em
mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor
cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Tensão
de 220V_ Potência da figura: 112W

7,000 UN 487,90 3.415,30

4 Serviço de aluguel Anjo tocando corneta, tridimensional, produzido
com arames de alumíno, pintura em epóxi na cor branca, aplicação
de lâmpadas de LED brancas, com fio branco ou morno (medida do
fio: 2xO,5mmZ). Medida entre: mínimo: 1,95m de altura x 0,88m de

2,000 UN 5.166,70 10.333,40

Página: 2 / 3

largura x 0,68m de comprimento I máximo: 2,05m de altura x
0,98m de largura 0,78m de comprimento.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
5 Serviço de aluguel Refletor de LED para ambientes externos na cor

branca, medindo entre: mínimO: 23cm de altura x 28cm de largura
x 05cm de comprimento. Potência do refletor: 50W e 3500 lumens.
Índice de proteçäo 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensäo:
90-265V. Duração média de até 25.000 horas. Produto reciclável.

2,000 UN 77,00 154,00

6 Serviço de aluguel Painel luminoso bidimensional com desenho em
forma de arabescos com estrela, medindo entre: mínimo: 4,60m de
altura x 1,20m de largura I máximo: 4,70m de altura x 1,30m de
largura, produzido em barra chata 3116 x 1/2 de polegada e tubo
quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura
em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco,
visando- a proteção de corrosões e exposição às intempéries.
Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro,
incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro
lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura: 192W

2,000 UN 940,80 1.881,60

7 Serviço de aluguel Painel luminoso bidimensional com desenho em
forma de conjunto de estreias com bola, medindo entre: mínimo:
0,95m de altura x 2,15m de largura !máximo: 1,05m de altura x
2,25m de largura, produzido em barra chata 1/8 x 318 de aço
carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a
proteção de corrosões e exposição às intempéries- Contorno da
figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente
nas cores cristal e verde em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas
por metro. Tensão de 220V.
Potência da figura: 240W

2,000 UN 1.024,30 2.048,60

8 Serviço de aluguel Painel luminoso bidimensional com desenho em
forma de estrela com 5 pontas, medindo entre: mínimo: 0,75m de
altura I máximo: 0,85m de altura, produzido em barra Chata 1/8 x
318 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de
zinco, visando a proteçäo de corrosões e exposiçao às intempéries.
Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro,
incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro
lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado
strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de
luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo
redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação.
Tensão de 220V.

1,000 UN 276,20 276,20

9 Serviço de aluguel Poste produzido em estrutura de aço carbono
1020, medindo aproximadamente 4m de altura com 2,5 polegadas
de diâmetro x 2mm de parede, zincado com proteção anticorrosiva
resistente a exposição às intem • ries.

2,000 UN 514,80 1.029,60

10 Serviço de aluguel Painel luminoso bidimensional com desenho em
forma de pinheirinho de natal, medindo entre: mínimo: 3,65m de
altura xl ,40m de largura I Máximo: 3,75m de altura x 1 ,50m de
largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo
quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura
em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco,
visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries.
Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro,
incandescente na cor verde e vermelho, em PVC flexível, com 36
micro lâmpadas por metro. Tensão de 220V. Potência da figura:
208W

4,000 UN 904,60 3.618,40

11 Serviço de aluguel Painel luminoso bidimensional com desenho em
forma de estrela com 5 pontas, medindo entre- mínimo: 0,75m de
altura I máximo: 0,85m de altura, produzido em barra chata 1/8 x
3/8 de aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco,
visando a proteçäo de corrosões e exposição às intempéries.
Contorno da figura em mangueira luminosa 13rnm de diâmetro,
incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro
lâmpadas por metro, preenchimento com lâmpadas de LED, fio
elétrico 2 x 0,5mm2. Tensão de 220V

2,000 UN 368,90 737,80

Total do Participante: 43.690,50

Página: 3 / 3

Total Geral: 43.690,50

Realização de Eventos Turísticos Municipais 08.003.23.695.0038.1016.3.3.90.39.00 R$ 43.690,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

16/11/2022Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA

Data de criação do documento: 16/11/2022 às 15:05:05

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

X6G        VMD        7LK        G5P

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/X6G-VMD-7LK-G5P

		2022-11-16T17:04:13-0300
	Assinatura Betha Cloud Eleonora Bahr Pessoa - eleonorabahrp-gmail-com
	Betha Sistemas